〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社	 東北銀行

「とうぎんアグリビジネス応援ファンド」の

取扱開始について

	 株式会社東北銀行（取締役頭取	 村上	 尚登）は、平成 26 年 7 月 3 日（木）より、農林

水産業および農商工連携に取組む事業者を対象とした「とうぎんアグリビジネス応援ファ

ンド」の取扱いを開始いたします。

	 当行では、平成 17 年よりアグリビジネス支援に取組み、平成 25 年 4 月には本部組織を

再編し、「成長産業推進部」を設置し、農林水産業、環境、再生可能エネルギー、医療・介

護、インフラ産業等の地域の成長産業分野への支援に向けた取組みを強化してまいりまし

た。その取組みの一環として「とうぎんアグリビジネス応援ファンド」を発売し、農林水

産事業者や 6 次産業化に向けて取組んでいる事業者を資金面でサポートし、地域の事業者

の皆様に円滑な資金供給に努めてまいります。

	 農林水産業および農商工連携事業に取組む事業者を対象とした融資商品の発売は岩手県

内の金融機関では初の融資商品となります。なお、商品の詳細については下記のとおりと

なります。

記

商品名	 「とうぎんアグリビジネス応援ファンド」

お申込いただける方	 農林水産業、農商工連携事業に取組む法人または個人事業主

ご融資金額	 500 万円以上

ご融資期間	 1 年以上 5 年以内

ご融資形式	 証書貸付

ご融資利率	 当行所定の利率といたします。

担保	 お申込内容により個別にご相談させていただきます。

保証人	 お申込内容により個別にご相談させていただきます。

※お申込みに際しては、当行所定の審査をさせていただきますので、ご希望に添えない場

合がございます。

※詳しい商品内容については、お近くの支店にお問い合わせ願います。

以上

平成 26年 7月 3日

【本件に関するお問い合わせ】

成長産業推進部（担当：中村）

電話番号：019-651-6161